2 Fianza. Tierra de civera y mosto. — 3 El Hebreo: *Los dioses*; y lo mismo despues.

4 Dando á entender con esta muestra exterior y visible, la grande amargura y pena interior de su corazón, ya por las horribles blasfemias, que habian oido á Rabsaces contra Dios, y ya por el peligro, que amenazaba á la ciudad de Jerusalem.

a IV Reg. xix, 1.

Dies tribulationis, et correctionis, et blasphemie, dies hæc: quia venerunt filii usque ad partum, et virtus non est parienti.

4. Si quo modo audiat Dominus Deus tuus verba Rabsaces, quem misit rex Assyriorum dominus suus ad blasphemandum Deum viventem, et exprobandum sermonibus, quos uno de su viña, y cada uno de su higuera: y bebed cada uno el agua de su cisterna, ad Isaiam.

6. Et dixit ad eos Isaias: Hæc dicetis domino vestro: Hæc dicit Dominus: Ne timeas á facie verborum, que audisti, quibus blasphemaverunt pueri regis Assyriorum me.

7. Ecce ego dabo ei spiritum, et audiet nuntium, et revertetur ad terram suam, et corruet eum faciam gladio in terra sua.

8. Reversus est autem Rabsaces, et invenit regem Assyriorum preliantem adversus Lobnam. Audierat enim quia profectus esset de Lachis,

9. Et audivit de Tharaca rege Æthiopiæ, dicens: Egressus est ut pugnet contra te. Quod cum audisset, misit nuntios ad Ezechiam, dicens:

10. Hæc dicetis Ezechiae regi Judæ, loquentis: Non te decipiat Deus tuus, in quo tu confidis, dicens: Non dabitur Jerusalem in manu regis Assyriorum.

11. Ecce tu audisti omnia, que fecerunt reges Assyriorum omnibus terris, quas subverterunt, et tu poteris liberari?

12. Numquid eruerunt eos dii gentium, quos subverterunt patres mei, Gozam, et Haram, et Reseph, et filios Eden, qui erant in Thalsassar?

13. Ubi est rex Emath, et rex Arphad, et rex urbis Sepharvaím, Ana, et Ava?

14. Et tulit Ezechias libros de manu nuntiorum, et legit eos, et ascendit in domum Domini.

1. Como si dijera: Nos vemos cercados de tales dolores y angustias, como los que siente una mujer en un parto difícil, fallándole las fuerzas para dar á luz el fruto de sus entrañas. Así nosotros hemos entrado en el campo de defender esta santa ciudad de las violencias y blasfemias de este rey impío: mas nos faltan las fuerzas para descomparar esta empresa, y si vos, Señor, no nos ayudais, pereceremos sin duda.

2 Esta es una trasposicion de palabras, que se deben ordenar de esta manera: *Leva ergo orationem*, ora, pues, por aquellos pones Judios, que han quedado: *si quo modo audiat*, para ver si el Señor se digna de mirarnos favorablemente, oyendo las palabras, etc.